

УТВЕРЖДАЮ

И.о.Главный инженер

ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко»

А.К.Борбовский

2020 года



ДОКУМЕНТАЦИЯ ДЛЯ ПРОЦЕДУРЫ ЗАКУПКИ (конкурентный лист)

по выбору подрядной организации для проведения ремонтных работ по объекту:
«Текущий ремонт помещения бара ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко»».

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Содержание основных данных и требований
1	Наименование объекта	Текущий ремонт помещения бара ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко».
2	Цена заказа, применяемая в качестве стартовой	Ориентировочная цена заказа 15 500 бел. руб. с НДС. Срок выполнения: 30 дней с момента заключения договора.
3	Место размещения объекта	Помещения бара.
4	Основания для проведения процедуры	Докладная записка от 14.08.2020. Дефектный акт от 12.08.2020.
5	Требования о предоставлении документов об экономическом и финансовом положении	Документы, подтверждающие экономическое и финансовое положение: - справку обслуживающего банка об экономической состоятельности участника по состоянию на 1-ое число месяца, предшествующего дню подачи предложения; - сведения о задолженности по платежам в бюджет, по состоянию на 1-ое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, за подписью руководителя участника. При наличии задолженности, предложение участника отклоняется и не допускается к дальнейшему рассмотрению. Участник отстраняется от дальнейшего участия в процедуре.
6	Источник финансирования	Собственные средства.
7	Условия платежей по договору	Расчет стоимости выполненных работ произвести по фактическим объемам работ, в течении 30 календарных дней после подписания акта выполненных работ.
8	Критерии оценки предложения	- цена конкурсного предложения (бел. руб.) – 100 %
9	Документы, предоставляемые претендентами	Юридические лица представляют: - коммерческое предложение, с указанием стоимости работ, срока выполнения, условий оплаты; - смету, расчет в текущих ценах с указанием коэффициентов снижения цены; - свидетельства, аттестаты, лицензии, подтверждающие право выполнения указанного вида работ; -свидетельство о гос. регистрации юридического лица; Заказчик вправе потребовать от участников представления иных, документов и (или) сведений, а также разъяснения их предложений

10	Сроки выполнения работ	30 дней с момента заключения договора.
11	Сроки и место предоставления конкурсных предложений	г. Брест, ул. Советская, 2/1, каб. №302 - в отдел снабжения 31 августа 2020 г. до 10-00ч. Предложения для процедуры закупки, отправленные по факсу, электронной почте или подготовленные с нарушениями требований документации по переговорам, к рассмотрению не принимаются.
12	Место, дата, время, порядок вскрытия конвертов с предложениями для переговоров	г. Брест, ул. Советская, 2/1 Здание администрации, актовый зал 31 августа 2020 г. 10-00ч. В ходе заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с предложениями участников проверяется наличие всех установленных документов и оглашается содержание основных пунктов предложений. Указанные данные вносятся в протокол по вскрытию конвертов с предложениями.
13.	Срок проведения переговоров	31 августа 2020 года в 10-00ч.
14	Требование к содержанию, форме и оформлению предложений для переговоров	в 1-ом экземпляре (в запечатанном конверте); нарочным; по почте; в электронном виде (на электронном носителе информации с невозможностью модифицирования информации).
15	Ценовые предложения предоставляются на языке	Русском.
16	Порядок и срок отзыва предложений для переговоров, а также порядок внесения изменений в такие предложения	Предложение может быть отозвано официальным письмом по почте или электронной почте не позднее окончания срока подачи предложений; Предложение может быть изменено не позднее окончания срока подачи предложений, в данном случае участник подает предложение в любой из форм, предусмотренных в п. 14 настоящей документации.
17	Порядок и срок представления разъяснений положений документации для переговоров	Разъяснение положений документации по процедуре закупки осуществляется по письменному запросу участника переговоров либо по телефонам, указанным в приглашении к участию в переговорах.
18	Порядок уведомления участников	По электронной почте.
19	Требования к участникам по проведению переговоров их уполномоченными лицами	Уполномоченные лица участников до начала заседания конкурсной комиссии, должны предоставить доверенность на право представления интересов организации при участии в процедуре переговоров (процедуре улучшения предложений для переговоров), а также документ удостоверяющий личность.
20	Перечень участников	- определяет заказчик; - направляет участникам приглашения.
21	Особые условия	1. при формировании стоимости (сметы) конкурсного предложения необходимо учитывать: 1.1. при заключении договора указанная в конкурсном предложении стоимость выполнения работ остается неизменной на весь период действия договора; 1.2. в стоимости, указанной в конкурсном

		предложении, должны быть учтены все затраты, связанные с выполнением предмета заказа; 1.3. цена договора может быть изменена в случаях: - увеличения объемов фактически выполненных работ, не учтенных в ПСД; 1.4. заказчик не компенсирует Подрядчику командировочные затраты.
22	Порядок проведения процедуры улучшения конкурсных предложений	Согласно установленного регламента от 15.04.2019 № 031-2019 работы конкурсной комиссии по проведению процедур закупок товаров (работ, услуг) при строительстве объектов организациями, входящими в состав холдинга.
23	Срок для подписания договора	Договор заключается в срок, установленный регламентом от 15.04.2019 № 031-2019 работы конкурсной комиссии по проведению процедур закупок товаров (работ, услуг) при строительстве объектов организациями, входящими в состав холдинга.

Председатель комиссии

Мастер РСУ

Секретарь комиссии

М.П.Евтух

В.Н.Водич

Е.Э.Болбат

Приглашение к участию в процедуре закупки (конкурентный лист)
 по выбору подрядной организации для проведения ремонтных работ по объекту:
 «Текущий ремонт помещения бара ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко»».

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Содержание основных данных и требований
1	Способ проведения переговоров	Без проведения предварительного квалификационного отбора. Без участия представителей участников.
2	Полное наименование организации (заказчик)	Открытое акционерное общество «Брестский ликеро-водочный завод «Белалко» ул.Советская,2/1, 224005, г. Брест УНП 200020127, ОКПО 00392030. р/с ВУ81ВЛВВ30120200020127001003 Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по БО, г. Брест, ул. Советская, д. 50. БИК ВЛВВВУ2Х Ответственные лица: Евтух М.П. – предс. комиссии (+375162269206) Водич В. Н. – технич. специалист (+375297202945) Болбат Е. Э. – секретарь комиссии (+375162269211) e-mail: mts@brestvodka.com
3	Предмет заказа, стартовая цена и сроки выполнения	Текущий ремонт помещения бара ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко». Обоснование необходимости производства работ: план мероприятий на капремонт. Ориентировочная цена заказа 15 500 бел. руб. с НДС. (участники могут вносить предложения по изменению указанной стоимости). Срок выполнения: 30 дней с момента заключения договора.
4	Информация о подаче предложений	Подача предложений для процедуры закупки может производиться с момента получения настоящего приглашения. Предложения предоставляются с фактическими ценами на материалы, с обоснованием статей снижения цены. Окончание подачи предложений 31 августа 2020 г. в 10-00ч.; Место подачи предложений: г. Брест, ул. Советская, 2/1, каб. №302 - в отдел снабжения. Порядок подачи предложений: в 1-ом экземпляре (в запечатанном конверте); нарочным; по почте;
5	Место, дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов	г. Брест, ул. Советская, 2/1 Здание администрации, актовый зал 31 августа 2020 г. 10-00ч.
6	Место, дата и время проведения переговоров и подведения их итогов	Проведение переговоров: г. Брест, ул. Советская, 2/1 Здание администрации, актовый зал 31 августа 2020 г.10-00ч. Подведение итогов в сроки, установленные регламентом от 15.04.2019 № 031-2019 работы конкурсной комиссии по проведению процедур закупок товаров (работ, услуг) при строительстве объектов организациями, входящими в состав холдинга.
7	Совокупность критериев, в соответствии с которыми	- цена конкурсного предложения (бел. руб.) –100%;

	определяется победитель переговоров	
8	Порядок получения документации	Отправляется с приглашением.
9	Срок заключения договора	Договор заключается в срок, установленный регламентом от 15.04.2019 № 031-2019 работы конкурсной комиссии по проведению процедур закупок товаров (работ, услуг) при строительстве объектов организациями, входящими в состав холдинга.
10	Иные данные	-

Открытое акционерное общество «Брестский ликеро-водочный завод «Белалко» вправе отказаться от проведения процедуры закупки (конкурентный лист) в любой срок без возмещения участникам убытков.

Приложение: дефектный акт и смета от 12.08.2020 – на 6 л.

"Утверждаю"

гл. инженер

/ Павловский В.Ф. /

" 2 " 2020 г.

2020 г.

бар08.20

Дефектный акт

Комиссия, образованная в соответствии с приказом № 2 от 3.01.2020 в составе:
 председатель комиссии: мастер РСУ Водич В.Н.

члены комиссии: гл.энергетик Сидорович С.Ю.
 вед. инженер механик Богдан В.А.
 заведующая бар Синкевич А.В.

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта "бар" установлено что в ходе обследования строительных конструкций на предмет их физического износа и возможности дальнейшей эксплуатации выявлены следующие дефекты: неровности стен, трещины штукатурки, отслаивание краски стен и потолков

С целью устранения выявленных дефектов, необходимо выполнить указанный ниже перечень работ.

Председатель комиссии: мастер РСУ

Водич В.Н.

Члены комиссии: гл.энергетик

Сидорович С.Ю.

вед. инженер механик

Богдан В.А.

заведующая бар

Синкевич А.В.

Примерный (укрупненный) перечень видов ремонтных работ

№	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
Банкетный зал				
	Устройство многоуровневого прямолинейного подвесного потолка из гипсокартонных листов с креплением к двухуровневому металлическому каркасу	100м2 развернутой поверхности	0,2475	
	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза	100м2пов	0,2475	
	Окраска потолков поливинилацетатными водоземulsionными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску, улучшенная	100м2	0,2475	
	Установка галтелей (карнизов) из пенополистирола (пенополиуретана) шириной от 100 до 160 мм с прирезкой углов на клею	100м	0,1194	
	Установка галтелей (карнизов) из пенополистирола (пенополиуретана) шириной до 100 мм с прирезкой углов на клею	100м	0,1952	
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100м2	0,2	
	Грунтование внутренних поверхностей стен	100м2	0,5341	
	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 20 мм	100м2	0,5341	
	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за два раза	100м2пов	0,5341	
	Устройство декоративного полимерного покрытия типа "венецианская штукатурка"	100 м2	0,147	
	Устройство декоративного полимерного покрытия типа "венецианская штукатурка" добавлять на каждый последующий слой к норме е15-410-1	100 м2	0,147	
	Окраска по штукатурке стен поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная	100м2	0,2618	
	Облицовка стен 3D панелями (прим.)	100 м2	0,0605	
	Установка молдинга	100м	1,4014	

Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100м2	0,2263
Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100м	0,1895
Устройство покрытий из досок паркетных	100м2	0,2263
Установка поливинилхлоридных плинтусов на защелках (кирпичные стены)	100м	0,1895
Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими растворами	100шт	0,03
Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими растворами	100шт	0,06
Светильник в подвесных потолках	100шт	0,12
Люстры и подвесы с количеством ламп до 5	шт	2
Светодиодная лента	100м	0,1122

Составил: мастер РСУ  / Водич В.Н. /

"Согласовано"

" " 201 г.

"Утверждаю"

" 12 " 2020 г.

www.BelStroyka.by верс. 1.17.10

главный инженер / Павловский В.Ф. /

Заказчик: ОАО "Брестский ЛВЗ "Белалко"

бар08.20

Объект: бар

УНП

Смета

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Расчет стоимости работ в ценах на 01.08.2020 г.
Тарифная ставка: рабочих-строителей = 6,94, ПНР = 6,94

Брестская обл.; Зона строительства 1; Ремонт. НРР-2017

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.						
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
Поправочные коэффициенты		Объем работ			всего	в т.ч. з/пл.				
3 Банкетный зал										
Потолки										
Устройство многоровневого прямолинейного подвесного потолка из гипсокартонных листов с креплением к двухуровневому металлическому каркасу										
1.	E10-235-11 Стр-во (Н10)	100м2 разер- нутой поверх- ности 0,2476	435,88 107,88	2 982,35 738,13	33,39 8,26		429,03 106,18	30,2 7,47	3 474,97 860,04	
Шурупы-саморезы для металла 4,2x13 мм										
2.	1/10-240-45-20/60 C101-149002 Материал	ШТ 634					0,03 19,02	1,34	0,03 20,36	
Соединитель продольный для профиля cd (пп)										
3.	1/10-230-55-20/161 C101-160977 Материал	ШТ 20					0,29 5,8	0,02 0,41	0,31 6,21	
Соединитель двухуровневый для профиля cd (пп)										
4.	1/10-230-55-20/155 C101-160973 Материал	ШТ 97					0,48 46,56	0,03 3,28	0,51 49,84	
Профиль для гипсокартона потолочный cd (пп) 60x27, 0,5 мм										
5.	1/10-230-55-20/138 C101-160959 Материал	М 111,4					1,07 119,2	0,08 8,39	1,15 127,59	
Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный ud (пп) 27x28, 0,5 мм										
6.	1/10-230-55-20/118 C101-160956 Материал	М 79,2					0,7 55,44	0,05 3,9	0,75 59,34	
Подвес регулируемый с зажимом для профиля cd (пп)										
7.	1/10-230-55-20/15 C101-160975 Материал	ШТ 67					0,54 36,18	0,04 2,55	0,58 38,73	
Лента для заделки швов гкл										
8.	C101-51509-4 Материал	М. 49,2					0,44 21,65	0,03 1,52	0,47 23,17	
Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6x40 мм										
9.	1/10-240-30-50/10 C101-15509 Материал	100 ШТ 1,17					2,18 2,55	0,15 0,18	2,33 2,73	
Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза										
10.	E15-311-4 Стр-во (Н10)	100м2 пов 0,2476	68,49 16,95	474,97 117,56	0,63 0,16	0,3 0,07	88,09 21,31	6,05 1,5	567,74 140,53	
Окраска потолков поливинилацетатными водоэмульсионными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску, улучшенная										
11.	E15-180-6 Стр-во (Н10)	100м2 0,2476	29,15 7,22	184,57 45,68	5,66 1,4	3,28 0,81	220,25 54,51	15,5 3,84	425,98 105,43	
Установка галтелей (карнизов) из пенополистирола (пенополиуретана) шириной от 100 до 160 мм с прирезкой углов на клею										
12.	E15-109-2 Стр-во (Н10)	100м 0,1194	21,79 2,6	140,62 16,79	0,6 0,07		46,93 5,6	3,3 0,39	191,45 22,85	
Плинтус потолочный Orac C391										
13.	C101-200-111 Материал	М.п. 12,54					1,5 18,81	0,11 1,32	1,61 20,13	
Установка галтелей (карнизов) из пенополистирола (пенополиуретана) шириной до 100 мм с прирезкой углов на клею										
14.	E15-109-1 Стр-во (Н10)	100м 0,1952	17,14 3,35	110,61 21,59	0,32 0,06		46,93 9,16	3,3 0,64	161,16 31,45	
Плинтус потолочный Европласт										
15.	C101-200-111-1 Материал	М.п. 20,5					1 20,5	0,07 1,44	1,07 21,94	
Стены										
Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм										
16.	E61-2-7 Стр-во (Н10)	100м2 0,2	229,5 45,9	1 540,22 308,04	11,83 2,37	6,87 1,37	347,03 68,41	24,37 4,87	1 923,45 384,09	

№ п/п	Обоснование	Ед.изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.						
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.					
Грунтование внутренних поверхностей стен										
17.	E13-73-2 Стр-во (Н10)	100м2 0,5341	5,04 2,69	30,08 16,07						30,08 16,07
Грунтовка для наружных (н) и внутренних (в) работ, полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), цементная										
18.	1/10-230-50-50/5 C101-138054 Материал	I 0,016					486,97 7,79	34,28 0,55		521,25 8,34
Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 20 мм										
19.	E61-1-4 Стр-во (Н10) K _{мех.} =2 K _{мат.} =2 K _{труд.} =2	100м2 0,5341	65,51 69,98	415,02 443,32	12,35 13,19	7,16 7,65	743,4 794,1	52,19 55,75		1 222,96 1 306,36
Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за два раза										
20.	E15-311-2 Стр-во (Н10)	100м2шт 0,5341	50,64 27,05	351,09 187,52	0,62 0,33	0,3 0,16	79,91 42,68	5,61 3		437,23 233,53
Устройство декоративного полимерного покрытия типа "венецианская штукатурка"										
21.	E15-410-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,147	237,25 34,88	1 747,12 256,83			14,56 2,14	1,03 0,15		1 762,71 259,12
Устройство декоративного полимерного покрытия типа "венецианская штукатурка" добавлять на каждый последующий слой к норме е15-410-1										
22.	E15-410-2 Стр-во (Н10)	100 м2 0,147	49,6 7,29	379,3 55,76						379,3 55,76
Грунтовка акриловая в/д										
23.	1/10-230-15/80 C101-23605 Материал	кг 2,65					14,75 39,09	1,04 2,75		15,79 41,84
Декоративная лакокрасочный материал Saradecor										
24.	C101-137410-ДШ Материал	кг 7,03					22,98 161,52	1,62 11,37		24,6 172,89
Окраска по штукатурке стен поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная										
25.	E15-180-3 Стр-во (Н10)	100м2 0,2618	43,39 11,36	281,02 73,57	5,04 1,32	2,93 0,77	335,37 87,8	23,6 6,18		645,03 168,87
Облицовка стен 3D панелями (прим.)										
26.	E15-350-1 Стр-во (Н10)	100 м2 0,0605	74,53 4,51	479,95 29,04	6,91 0,42	0,96 0,06	132,53 8,02	9,31 0,66		628,7 38,04
Плиты 3D панель										
27.	1/10-230-55-15/15 C101-76300-1 Материал	м2 6,4					25 160	1,76 11,26		26,76 171,26
Установка молдинга										
28.	E34-140-3 Стр-во (Н10)	100м 1,4014	25,31 35,47	160,88 225,46	4,2 5,89					165,08 231,35
Клей универсальный на основе акриловой водной дисперсии										
29.	1/10-230-35/315 C101-32800-1 Материал	кг 8,5					15,33 130,31	1,08 9,17		16,41 139,48
Декоративный молдинг										
30.	151-151Д Материал	м 144,4					3 433,2	0,21 30,5		3,21 463,7
Полы										
Разборка покрытий полов из линолеума и релина										
31.	E57-2-5 Стр-во (Н10)	100м2 0,2263	11,71 2,65	67,97 15,38	3,29 0,74	1,91 0,43				71,26 16,12
Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов										
32.	E57-3-1 Стр-во (Н10)	100м 0,1896	2,9 0,55	17,31 3,28						17,31 3,28
Устройство покрытий из досок паркетных										
33.	E11-34-1 Стр-во (Н10)	100м2 0,2263	36,28 8,21	249,2 56,39	54,11 12,25	6,51 1,47	168 38,02	11,83 2,68		483,14 109,34
Паркетная доска типа пд3, марки а, из ясьен, шириной 180 мм, толщиной 14 мм, длиной 2000 мм										
34.	1/10-125-5-5/10 C102-25501 Материал	м2 23,54					44,28 1 042,35	3,12 73,38		47,4 1 115,73
Установка поливинилхлоридных плинтусов на защелках (кирпичные стены)										
35.	E11-40-5 Стр-во (Н10)	100м 0,1896	12,86 2,44	76,74 14,54	6,11 1,16		94,84 17,97	6,68 1,27		184,37 34,94
Торцевая заглушка										
36.	C101-64707-1 Материал	шт. 2					0,5 1	0,04 0,07		0,54 1,07
Соединительная планка										
37.	C101-64707-2 Материал	шт. 7					0,5 3,5	0,04 0,25		0,54 3,75
Внутренний угол										
38.	C101-64707-4 Материал	шт. 4					0,5 2	0,04 0,14		0,54 2,14
Электрика										
Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением вяжущими растворами										
39.	Ц8-591-201 Электрика (Н16)	100шт 0,03	32,45 0,97	236,08 7,08	2,09 0,06	0,75 0,02	10,19 0,31	0,49 0,01		248,85 7,46

№ п/п	Обоснование	Ед.изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч. з/пл.				
40.	Выключатель одноклавишный 5/30-30-4-1-1/5 C551-14301 Материал	ШТ 3					2,5 7,5	0,12 0,36	2,62 7,86
41.	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими растворами Ц8-591-901 Электрика (Н16)	100шт 0,06	37,85 2,27	275,47 16,53	2,09 0,13	0,75 0,04	10,28 0,62	0,5 0,03	288,34 17,31
42.	Розетка штепсельная 5/30-30-4-1-2-2/11 C551-18400 Материал	ШТ 4					1,81 7,24	0,09 0,35	1,9 7,59
43.	Розетка телевизионная 5/30-30-4-1-2-2/34 C551-23100 Материал	ШТ 1					13 13	0,63 0,63	13,63 13,63
44.	Розетка интернет 5/30-30-4-1-2-2/46 C551-23171 Материал	ШТ 1					5,77 5,77	0,28 0,28	6,05 6,05
45.	Светильник в подвесных потолках Ц8-593-20 Электрика (Н16)	100шт 0,12	119,14 14,3	603,59 72,43	341,44 40,97	254,49 30,54	646,34 77,56	32,95 3,95	1 624,32 194,91
46.	Светильник встраиваемый, для общественных помещений 5/30-30-4-3-1-2-3/12 C547-21800 Материал	ШТ 12					54,1 649,2	2,6 31,23	56,7 680,43
47.	Люстры и подвесы с количеством ламп до 5 Ц8-593-12 Электрика (Н16)	ШТ 2	2,27 4,53	8,39 16,78	10,48 20,96	7,78 15,56	20,17 40,34	1,38 2,76	40,42 80,84
48.	Люстра подвесная C545-12011 Материал	шт. 2					300 600	21,12 42,24	321,12 642,24
49.	Светодиодная лента Ц8-907-1 Электрика (Н16)	100м 0,1122	19,08 2,14	121,28 13,61					121,28 13,61
50.	Лента светодиодная C544-9312-1 Материал	М.П. 11,5					5 57,5	0,35 4,05	5,35 61,55
Итого по Банкетный зал			415,19	2 751,38	109,74	58,95	5 042,41	337,96	8 241,49
ОХР и ОНР									2 255,24
Плановая прибыль									1 450,5
Итого по разделу									11 947,23
ИТОГО прямые затраты:			415,19	2 751,38	109,74	58,95	5 042,41	337,96	8 241,49
Наименование затрат			%			По смете		С учётом прогн. инд. К = 1,0134	
Ремонтно - строительные работы (Н10)									
Зарплата рабочих						2 624,95			
Эксплуатация машин						47,62			
в т.ч. зарплата машинистов						12,79			
ОХР и ОНР			71,59% * 1,14			2 152,73			
Плановая прибыль			47,58% * 1,1			1 380,54			
Электромонтажные работы (Н16)									
Зарплата рабочих						126,43			
Эксплуатация машин						62,12			
в т.ч. зарплата машинистов						46,16			
ОХР и ОНР			52,1% * 1,14			102,51			
Плановая прибыль			36,85% * 1,1			69,96			
Всего по видам работ									
Зарплата рабочих						2 751,38		2788,25	
Эксплуатация машин (из расшифровки)						109,74		111,22	
в т.ч. зарплата машинистов						58,95		59,74	
ОХР и ОНР						2 255,24		2285,46	
Плановая прибыль						1 450,5		1469,94	
Материалы без НДС						5 042,41		5109,93	
Транспортные расходы						337,96		342,52	
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ								12107,32	
Прочие затраты								968,32	
В том числе:									
Отчисления в соцстрах			34 %					968,32	

Итого строительных и иных специальных монтажных работ:			13075,64
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности			13 075,64
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации			13 075,64
Итого объем работ для налогообложения			13 075,64
Сумма НДС	20 %	(Всего без НДС) * 20 / 100	2 615,13
ВСЕГО выполнено работ:			15 690,77
Всего освоено (справочно)			15 690,77
Итого к оплате: 15 690,77 руб.			
<i>(Пятнадцать тысяч шестьсот девяносто рублей семьдесят семь копеек)</i>			

Составил: _____

Проверил: _____